
DISPOSIZIONE N° 1 DEL 10/06/2021

OGGETTO: Disposizioni operative per la riapertura delle sale della provincia siti  in piazza Dante 
secondo le nuove disposizioni per il contenimento del virus Covid19 . 

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione  
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il decreto del Presidente Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020 recante “Disposizioni attuative del 
decreto-legge  23  febbraio  2020,  n.6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 
2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori disposizioni  
attuative del  decreto-legge 23 febbraio 2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 
febbraio 2020;

Visto il  decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni  
attuative del  decreto-legge 23 febbraio 2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° 
marzo 2020;

Visto il  decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  4  marzo 2020,  recante  “Ulteriori  disposizioni  
attuative del  decreto-legge 23 febbraio 2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili all’intero territorio nazionale”, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;

Visto il  decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  8  marzo 2020,  recante  “Ulteriori  disposizioni  
attuative del  decreto-legge 23 febbraio 2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili all’intero territorio nazionale”, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 59 del’8 marzo 2020;

Visto il  decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  9  marzo 2020,  recante  “Ulteriori  disposizioni  
attuative del  decreto-legge 23 febbraio 2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili all’intero territorio nazionale”, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 61 del 9 marzo 2020;

Vista la Disposizione del Presidente della Provincia prot. n. 8367 del 9.03.2020 con la quale vengono fornite 
disposizioni in merito agli uffici aperti al pubblico e sale di attesa, rinviando ai Dirigenti l'adozione degli atti 
di specifica competenza;

Richiamate le disposizioni n. 1 del 10/03/2020 a firma del Segretario Generale e la nota n.prot. n. 8674 del 
11/03/2020 a firma dei dirigenti;

Dato  Atto che  l’andamento  pandemico  si  sta  velocemente  risolvendo  e  che  il  governo  ha  disposto  la 
riapertura di tutte le attività con il D.L.52 del 22/04/2021;

Considerato che la suddetta riapertura finalizzata oltresì al riavvio dell’economia e della normalizzazione  
delle  relazioni  interumane,  riguarda  sia  il  privato  che  il  pubblico,  sebbene  per  quest’ultimo  lo  Stato 
emergenziale risulta prorogato al 31/07/2021;

DISPONE

1. l’Uso della Sala Pegaso e del Consiglio Provinciale è riattivato secondo il vigente regolamento del  
funzionamento delle sale di Piazza Dante;

2. gli utenti sono tenuti al rispetto del protocollo COVID approvato dal governo il 6 aprile 2021 per  
l’utilizzo delle sale;

3. la presenza deve essere limitata ad un massimo di 30 persone che dovranno necessariamente essere 
disposte a sedie alterne;

p_gr.AOOPGRO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0016098.10-06-2021



4. il soggetto richiedente oltre al pagamento delle tariffe  regolamentato con la determinazione n. 588 
del 21/06/2018 è tenuto altresì a rimborsare all’Ente le spese di sanificazione precedenti e successive 
all’utilizzo delle sale stabilite forfettariamente nella misura di EURO 25,00;

5. in ogni caso le sale potranno essere concesse una sola volta al giorno;
6. la  presente  disposizione sostituisce  a  far  data  dal  10/06/2021 le  precedenti  disposizioni  relative 

all’uso delle sale.
  

f.to IL SEGRETARIO GENERALE


